ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 1831-KL/HU ngày 27/02/2024

của Huyện ủy Tủa Chùa

Tủa Chùa, ngày        tháng     năm 2024

                       Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kết luận số 1831-KL/HU ngày 27/02/2024 của Huyện ủy Tủa

Chùa kết luận một số nội dung tại kỳ họp Ban Thường vụ Huyện ủy (kỳ họp thứ

80). UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn:
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ tại Kết luận số

1831-KL/HU ngày 27/02/2024 của Huyện ủy Tủa Chùa đảm đảm bảo hiệu quả,

thiết thực và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị

trấn nghiên cứu tham mưu cho UBND huyện:

+ Đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận chợ phiên Tả Sìn Thàng là chợ phiên

cổ nhất tỉnh hoặc khu vực Tây Bắc tạo điểm nhấn để phát triển du lịch Tủa Chùa.

+ Căn cứ sử liệu về cuộc hành quân ngược dòng sông Đà dẹp quân phản

loạn ở vùng Tây Bắc của Tổ quốc vào năm 1431 của Vua Lê Lợi để nghiên cứu,

khảo sát xây dựng điểm dừng chân của Vua Lê Lợi trên lòng hồ thủy điện Sơn

La (đoạn qua địa phận huyện Tủa Chùa).

- Hoàn thiện các nội dung trên gửi về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) trước ngày 15/8/2024 thẩm định, trình UBND huyện

báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, quyết định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2024-05-02T09:53:58+0700

		2024-05-02T10:57:24+0700

		2024-05-02T10:57:50+0700

		2024-05-02T10:58:38+0700